Ab officio autem cantandi & psallendi Diaconi inveniuntur
exempti; ne dum vocis modulationi student, altaria ministeria ne-
glegant.

C. II. ¶ Cantandi officium Diaconi sibi non usurpent;

Unde Gregorius l.4. epist. 44. seu c. 88. & l.12.

potest finem epistolam in concilio

ab ipso habito.

IN sancra Romana ecclesia dudum consueto est
valde reprehensibili exorta, ut quidam ad faci al-
taris ministerium & cantores eligantur, & in diaconatu
ordine constituti, modulationi vocis inferiant,

a Bur. l.2. c. 303. Ivo p.7. c. 180. b al. appareat. c Cap. 49.

d dist. 92. c. 8. e Bur. l.2. c. 102. Ivo p.6. c. 179. & 180. f C. 13.

g Ans. l.7. cap. 20. Ivo p. 6. cap. 28. Bur. l.2. cap. 51. C. 30. h Ans.

l.7. cap. 70. Epi. 4. i al. collimendes, ut. j Ans. l.7. cap. 69.

Poly. l.4. tit. 3. Ivo p. 2. cap. 79.

K

quos ad prædicationis officium, & cœlestialium studiorum vacare conguebat. Vnde si plerumque, ut ad sacram ministerium, dum blanda vox queritur, quari congrua vix negligatur, & cantor minister. Denique moribus stimulet, cum populum vocibus delectat. Qua de re praesenti decreto constituo, ut in hac sede sacri altaris ministri cantare non debeant, solumque Evangelica lectionis officium inter Missarum solemnia exolvant: psalmos vero, ac reliquias lectiones cœlestes per subdiaconos, vel necessitas exigit, per minores ordines exhiberi. Si quis autem contra hoc decretum meum venire tentaverit, anathema sit.

C. III. ¶ **Ministerium**] In impresso sequebatur, constituti. quæ vox expuncta est, quoniam neque in verituß Gratiani exemplari bus est, neque apud B. Gregorium, neque apud alios collectivæ, & videtur addi in glossa ad versic. ministerium, quæ etiam glossa non est inter venustiores.

2 pars. A quibus viduando oporteat esse immunes breviter monstratum est. De querian vero manibus ordines suscipere debent, facili pareat. Sacerdos enim & cuncti infra ipsum constituti ab Episcopo suis debent ordinari.

C. III. ¶ **Qui non sunt ordinati ab Episcopo, in pulpite non permaneant, neque legant.**

Vnde in concilio Martini Papa legitur.

Non a lieate in pulpite psallere, aut legere, nisi qui ab Episcopo lectores sumi ordinati.

De Episcopis autem, a quibus, vel in quibus locis ordinari debent, supra definitum est.

3 pars. ¶ **Nonne rueris queritur de his, qui ordinati, à parochiis suorum recipiuntur, vel pro aliqua causa eis estra posuerint, an in alterius parochia Episcopale possint officium celebrare. De his in concilio Martini Papa dicitur statutum est.**

C. IV. ¶ **Sacerdoti tantum officium gerat Episcopus, quem sua parochia non recipit.**

I Si quis ordinatus Episcopus, 1 pro contentione 2 populi, aut pro aliqua ratione, non pro sua culpa in parochiam, qua ei fuerit data, non irit, hunc oportet honorem sacerdotii tantummodo contingere; ita ut de rebus ecclesiis, in quam venit, & nihil sibi præsumat, sufficiat autem, quod eo de sanctis concilium jicare voluerit.

C. Episcopus] In vulgarie sequebatur, ad parochiam, cuius est electus: quæ induita sunt auctoritate manu scriptum, & originalis ac ceterorum collectorum.

2 ¶ **Contentione**] In dubio, verituß exemplaribus Gratiani, & uno conciliorum Regis Catholicæ legitur, contempnitione.

C. V. ¶ **De Episcopo ordinato, quem sua parochia non recipit.**

Vnde ex concilio Antiocheno, c. 18.

Non sicut quis Episcopus ordinatus ad parochiam, cuius fuit electus, minimè accedit; non suo viro, sed quod eius auctoritas populus vetet, 1 & aut propter aliam causam, non tamen eius virtus perpetratam, hic & honoris sit & ministeris participes: dummodo rebus ecclesiis, ubi ministerare cognoscitur, in nullo molestat exigit. Quia cuam observare 2 convenient, quidquid synodus perfecta 3: provinciae judicando decreverit.

3 ¶ **Vetus**] *Agit tuus rex latus magistrorum.* eo quod populus reculeret.

2 ¶ **Observare**] *Observez id est, expectare & suscipere.*

3 ¶ **Perfecta**] Antea legebatur, perfecta. Restituta est vera letio ex originali, & Burchardo, & Ione. Quid autem fit synodus: quæ hic perfecta, & in paulo post sequentibus ca-

a *In capitulo Martini Bracarense c. 45.* b *Capi. Martini Bracarense, c. 10.* c *Vid. Pelag. n. m. ep. ad Benignum Poly. l. 2. n. 13. Ivo p. 5. c. 131.* d *ad convent.* e *In ep. Poly. ibid. Bur. l. 2. c. 141. Ivo p. 5. c. 132.* f *al. cu.* g *al. uer.*

pitibus integra dicitur, exponit infra ead. c *Si quis Episcopo tertio.*

C. VI. ¶ *A sua parochia non recipi aliis molestiam non infundat.*

Item ex concilio Ancyrano, c. 28.

Si a qui Episcopi ordinati sunt, nec recepti ab illa parochia, in qua fuerant denominati, voluntariae alias occupare parochias, & vim praefulibus carim inferre, seditiones aduersus eos excitando, abjecti & perficiuntur. Quod si volunt in Presbyteri ordine, ubi prius fuerant, ut Presbyteri residere, non abijcantur a propria dignitate. Si autem seditiones commovent ibidem constitutis Episcopis, Presbyteri quoque honor talibus auctoritatibus, fiantque damnatione & notabiliter.

C. VII. ¶ *Communione privata Episcopus qui sibi commissam ecclesiam adire neglexerit.*

Item ex concilio Antiocheno, cap. 17.

III. *Si d quis Episcopus per manus impositionem Ecclæscopatum accepit, & i sibi commissam missiunculam tubice neglexit, nec accepit, nec ad ecclæscam sibi commissam, hunc aporter communione privata donec suscepit coactus officium, sur corde de eo quid integra decreverit ejusdem provinçia synodus cerdotum.*

C. VIII. ¶ *Si quis Episcopus Ita etiam Burchardus, & Ivo. Sed in iugis Dianysii, quam in exterrit partibus referunt, legitur: & prius populo constitutus misericordie subire, &c. quod ad iugum de graco ex profumum est.*

C. VIII. ¶ *Sine concilio integræ ordinis vacante Episcopus vacans ecclesiam non adire.*

Item ex eodem, c. 16.

IV. *Si e quis Episcopus vacans in ecclæscam honeste Episcopum, luxurijs populus, sine concilio integræ ordinis intraret, etiamque populus, quem sibi duxit, delideret illum, alienum eum ab ecclæscæ elegeret. Integrum autem & perfectum concilium dominus illud, cui metropolitanus i Episcopus interfuit.*

¶ Hoc iugis quam Gratianus, & Burchardus, & Ivo quantum, eadem fave est atq. illa Mariana Bracarense. Dianysius vero longe magis accedit ad verba graca.

C. IX. ¶ *Excommunicatus clericus, qui ab Episcopo communis, matutinis, vel vespertinis horis adesse neglexerit.*

Vnde in concilio Martini Papa legitur.

v. *Si quis Presbyter, aut Diaconus, vel quilibet clericus ecclæscam denaturus, si intia civitatem fecerit aut in quilibet loco in quo ecclæscia est, & ad quendam p[ro]ficiendi officium h[ab]et, maritum vel velut paternum ad ecclæsciam non converterit, deponatur a clero, finimen castigatio[n]em veniam ab Episcopo per satisfactionem nonnullam promoveri.*

DISTINCTIO XCIII.

Obedientiam autem inferiorum sedes i Episcopis arbitrio debent. Summo enim Pontifici ex dicto ab omnibus obediencia, ut nulli licet ei committere.

a *Poly. lib. Bur. l. c. 38. Ivo p. 5. c. 147.* b *ibidem* *id est, segregari.* c *OMNISQ[UE]TUS, id est, abdicates.* d *Poly. l. 2. tit. 12. Bur. l. c. 37. Ivo p. 5. cap. 148.* e *Apud Marium Bracar. ep. Bur. l. 1. c. 139. Ivo p. 5. c. 150.* f *Sup. dis. 9. c. 11. Hum.* g *In cap. Martini Bracar. c. 64. ex Tolt. l. 15. h* *sacrificium i altare.*